Câmara Municipal de Anchieta
EST.\DO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 0119/2005 Munitipâl d» ABíhldtl
Em,12 de abril de 2005 Aprovado por ,t i rri onnArlq

Sala das Sessões I

~  " .31-Mríl^ArV

BENEDITO MIRANDA, Vereador ao final firmado, g
no uso de suas atribuições legais, requer à mesa, após ouvido a soberania
do Plenário que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Edival José ^
Petri, DD. Prefeito Municipal, onde solicita o que segue: q

1>

Plenário Ulisses Guimarães, 12 de abril de 2005.

BENEDITO MIRANDA

VEREADOR

üí

Que agilize junto a Secretaria de Agricultura, a
possibilidade de incentivar os agricultores, dando condições aos mesmos
de combinar plantação de duas culturas, como solução para períodos de ^
entressafra. Tal medida serviria tanto com relação a rentabilidade, quanto ^
para melhora do solo, e será bem recebida pelos agricultores, ^
principalmente os pequenos e médios, que não encontram alternativa, a ^
não ser através do setor competente da Prefeitura, para orienta-los da
melhor maneira possível, visando sempre uma produção maior.